
Plenární zasedání
18-04-2024 - 16:08
20240411BRI20366

Zpravodaj plenárního zasedání EP, 22.- 25. dubna 
2024, Štrasburk

Posílení práva spotřebitelů na opravu
Očekává se, že Parlament schválí novou legislativu na podporu opravy zboží, jejímž 
cílem je udržitelnější spotřeba a snížení nákladů za nové nákupy.   4

Konečné hlasování o nových pravidlech EU pro udržitelnější obaly
O přepracovaných pravidlech pro snižování, opětovné používání a recyklaci obalů 
budou poslanci hlasovat ve středu. 5

Parlament se chystá přijmout první právní úpravu EU o boji proti násilí na 
ženách
Cílem nových pravidel je zabránit znásilnění a zvýšit povědomí o souhlasu. Mrzačení 
ženských pohlavních orgánů a nucené sňatky budou zahrnuty mezi trestné činy podle 
práva EU. 6

Poslanci přijmou nové požadavky na zlepšení kvality ovzduší v EU do 
roku 2030
Cílem nového právního předpisu je snížit znečištění ovzduší v EU, aby občané měli 
užitek z čistšího a zdravějšího životní prostředí v souladu s vizí EU nulového znečištění 
pro rok 2050. 7

Boj proti praní špinavých peněz: závěrečné hlasování o jednotném 
souboru pravidel EU a novém kontrolním orgánu
Poslanci budou hlasovat o posílení reakce EU na praní špinavých peněz, financování 
terorismu a vyhýbání se sankcím a o zřízení nového donucovacího orgánu pro 
společná pravidla. 8

Hlasování o nových pravidlech náležité péče podniků
Parlament bude ve středu hlasovat o předběžné dohodě dosažené s členskými státy, 
která požaduje, aby podniky zmírnily svůj negativní dopad na lidi a planetu. 9

Závěrečné hlasování o směrnici o práci prostřednictvím platforem
Očekává se, že poslanci ve středu schválí nová pravidla pro zlepšení pracovních 
podmínek pracovníků platforem. 10

Rozprava o útoku Íránu na Izrael

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

1 I 23



Ve středu povedou poslanci rozpravu o bezprecedentním útoku Íránu na Izrael, o 
potřebě deeskalace a o reakci EU. O usnesení budou hlasovat ve čtvrtek. 11

Parlament oslaví 20. výročí největšího rozšíření EU
Ve středu dopoledne si poslanci, zástupci EU a členských států a lidé narození v 
květnu 2004 připomenou 20 let od vstupu deseti zemí do EU. 12

Hlasování o revizi zemědělské politiky EU s cílem posílit podporu 
zemědělců
Ve čtvrtek budou poslanci hlasovat o cíleném přezkumu společné zemědělské politiky 
EU, který má snížit administrativní zátěž a zvýšit flexibilitu pro zemědělce. 13

Konečné hlasování o zákazu produktů pocházejících z nucené práce na 
trhu Unie
V úterý bude Parlament hlasovat o novém nařízení, které EU umožní zakázat prodej, 
dovoz a vývoz zboží vyrobeného za použití nucené práce. 14

Rozprava o útocích Izraele na Gazu
V úterý odpoledne budou poslanci debatovat o reakci EU na neustálé zabíjení civilistů 
v pásmu Gazy. 15

Poslanci zhodnotí údajné ruské vměšování do dění v Evropském 
parlamentu
Ve čtvrtek budou poslanci hlasovat o usnesení, které hodnotí údajné ruské pokusy o 
vměšování do Evropského parlamentu a nadcházejících evropských voleb. 16

Právní stát v Maďarsku: usnesení o nejnovějším vývoji
Poslanci budou hlasovat o usnesení o uvolnění zmrazených finančních prostředků EU, 
postupu podle článku 7 Smlouvy o EU a dalších hrozbách pro hodnoty EU v 
Maďarsku. 17

Závěrečné hlasování o rychlejším přeshraničním vyšetřování dopravních 
přestupků
S cílem zabránit bezohledné jízdě v zahraničí se poslanci chystají rozšířit seznam činů 
zahraničních řidičů, které budou považovány za trestné, a odstranit nedostatky při 
hledání pachatelů. 18

Konečný souhlas Parlamentu s obnovením obchodní podpory pro 
Ukrajinu
V úterý bude Parlament hlasovat o prodloužení dočasných opatření pro liberalizaci 
obchodu s Ukrajinou za současné ochrany zemědělců v EU. 19

Nová pravidla EU, díky nimž se udržitelné výrobky stanou normou
V úterý bude Parlament hlasovat o nových pravidlech pro „ekodesign“, která mají 
prodloužit životnost výrobků prodávaných v EU a usnadnit jejich opravy, modernizaci a 
recyklaci. 20

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

2 I 23



Evropský prostor pro zdravotní data: účinnější léčba a výzkum
Poslanci budou rozhodovat o vytvoření evropského prostoru pro zdravotní data s cílem 
zlepšit přístup k osobním údajům o zdravotním stavu a posílit bezpečné sdílení dat ve 
veřejném zájmu. 21

Další body programu 22

http://www.europarl.europa.eu//news/cs/agenda/briefing/2024-04-22

Přehled vybraných témat, kterými se bude Evropský 
parlament zabývat během plenárního zasedání, jež se 
uskuteční ve dnech 22.-25. dubna
Další informace
Program zasedání
Plenární zasedání živě (EbS+)
Plenární zasedání živě (EP Live)
Tiskové konference a další události
Press kit před evropskými volbami

Kontakty

Hana RAISSI
Tisková atašé

(+32) 2 28 41587 (BXL)
(+32) 484 27 87 54
hana.raissi@europarl.europa.eu

Iva LAŇOVÁ
Tisková atašé

(+420) 255 708 264
(+420) 775 511 125
iva.lanova@europarl.europa.eu

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

3 I 23

http://www.europarl.europa.eu//news/cs/agenda/briefing/2024-04-22
http://www.europarl.europa.eu/plenary/cs/agendas.html
https://audiovisual.ec.europa.eu/en/ebs/both/
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/home
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/webstreaming
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/press-tool-kit
mailto:hana.raissi@europarl.europa.eu
mailto:iva.lanova@europarl.europa.eu


Posílení práva spotřebitelů na opravu
Očekává se, že Parlament schválí novou legislativu na 
podporu opravy zboží, jejímž cílem je udržitelnější spotřeba 
a snížení nákladů za nové nákupy.

Poslanci povedou v pondělí rozpravu a v úterý budou hlasovat o předběžné dohodě s členskými 
státy o tzv. „právu na opravu“ pro spotřebitele, jejímž cílem je podpořit opravu zboží v rámci 
zákonné záruční doby i po jejím uplynutí.

Po uplynutí zákonné záruky budou mít spotřebitelé nové právo požadovat opravu výrobků, které 
jsou podle práva EU technicky opravitelné (např. pračky, vysavače a chytré telefony). S cílem 
podpořit opravy a oživit trh s opravami v EU zavádějí pravidla evropskou online platformu pro 
vyhledávání místních opraven nebo prodejců repasovaného zboží. Díky nové legislativě bude 
rovněž snazší přístup k náhradním dílům, nástrojům a informacím o údržbě. Používání 
hardwarových a softwarových postupů, které brání opravám, bude zakázáno. 
 
Rozprava: pondělí 22. dubna

Hlasování: úterý 23. dubna

Tisková konference: úterý 23. dubna od 14:30

Další informace
Text předběžné dohody Parlamentu s Radou
Think tank EP: Právo na opravu, nové právo spotřebitele

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

4 I 23

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240129IPR17216/deal-on-strengthening-consumers-right-to-repair
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240129IPR17216/deal-on-strengthening-consumers-right-to-repair
http://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/IMCO/AG/2024/02-22/1296871EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document/EPRS_BRI(2023)753927


Konečné hlasování o nových pravidlech EU pro 
udržitelnější obaly
O přepracovaných pravidlech pro snižování, opětovné 
používání a recyklaci obalů budou poslanci hlasovat ve 
středu.

Cílem právních předpisů, které byly předběžně dohodnuty s Radou, je zajistit, aby obaly 
používané v EU byly bezpečnější a udržitelnější. Pravidla vyžadují, aby všechny obaly byly 
recyklovatelné, minimalizovat přítomnost škodlivých látek, omezit zbytečné obaly, zvýšit 
využívání recyklovaného obsahu a zlepšit sběr a recyklaci. 
 
Souvislosti

V roce 2018 dosáhly obaly v EU obratu 355 miliard eur. Jedná se o stále rostoucí zdroj odpadu, 
jehož celkový objem v EU vzrostl z 66 milionů tun v roce 2009 na 84 milionů tun v roce 2021. V 
roce 2021 vyprodukoval každý Evropan 188,7 kg obalového odpadu ročně, přičemž se 
očekává, že bez dalších opatření se toto číslo v roce 2030 zvýší na 209 kg. 
 
Hlasování: středa 24. dubna

Další informace
Text předběžné dohody Parlamentu s Radou
Profil zpravodajky: Frédérique Riesová (Renew, BE)
Průběh projednávání
Legislativní vlak
Think tank EP: Revize směrnice o obalech a obalových odpadech
Multimediální materiál (oběhové hospodářství)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

5 I 23

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240301IPR18595/deal-on-new-rules-for-more-sustainable-packaging-in-the-eu
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/w/ddn-20231019-1?language=cs
http://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/ENVI/AG/2024/03-19/PPWR_Annex_to_EP_letter_1503_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/4253/FREDERIQUE_RIES/home
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/0396(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/legislative-train/theme-a-european-green-deal/file-revision-of-packaging-and-packaging-waste-directive-(refit)
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2023/745707/EPRS_BRI(2023)745707_EN.pdf
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/topic/circular-economy_17610


Parlament se chystá přijmout první právní úpravu 
EU o boji proti násilí na ženách
Cílem nových pravidel je zabránit znásilnění a zvýšit 
povědomí o souhlasu. Mrzačení ženských pohlavních 
orgánů a nucené sňatky budou zahrnuty mezi trestné činy 
podle práva EU.

Po dosažení předběžné dohody mezi Parlamentem a Radou povedou poslanci v úterý rozpravu 
a ve středu budou hlasovat o prvních pravidlech EU pro boj proti násilí na ženách a domácímu 
násilí.

Nová směrnice zakáže nucené sňatky a mrzačení ženských pohlavních orgánů. Obsahuje také 
pravidla týkající se kyberkriminality, jako je cyber-flashing a kyberstalking. Oběti budou mít lepší 
přístup ke spravedlnosti a zdravotní péči, včetně sexuálních a reprodukčních služeb. Směrnice 
rovněž obsahuje ustanovení o prevenci znásilnění. 
 
Rozprava: úterý 23. dubna

Hlasování: středa 24. dubna

Další informace
Profil zpravodajky ve Výboru pro práva žen a rovnost pohlaví: Frances Fitzgeraldová (EPP, IE)
Profil zpravodajky ve výboru pro občanské svobody: Evin Incirová (S&D, SE)
Think tank EP: Definice znásilnění v právních předpisech členských států EU
Think tank EP: Boj proti násilí na ženách a domácímu násilí
Multimediální materiál (násilí na ženách)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

6 I 23

http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/197720/FRANCES_FITZGERALD/home
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/197392/EVIN_INCIR/home
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2024/757618/EPRS_IDA(2024)757618_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document/EPRS_BRI(2023)739392
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/topic/violence-against-women_18108


Poslanci přijmou nové požadavky na zlepšení 
kvality ovzduší v EU do roku 2030
Cílem nového právního předpisu je snížit znečištění 
ovzduší v EU, aby občané měli užitek z čistšího a 
zdravějšího životní prostředí v souladu s vizí EU nulového 
znečištění pro rok 2050.

Předběžná dohoda mezi Parlamentem a Radou, o které bude Parlament hlasovat ve středu, 
stanoví přísnější limity a cílové hodnoty pro rok 2030 pro několik znečišťujících látek s vážným 
dopadem na lidské zdraví, včetně částic z průmyslu (PM2,5, PM10), NO2 (oxidu dusičitého) a 
SO2 (oxidu siřičitého). Nová pravidla rovněž umožňují, aby v současnosti roztříštěné indexy 
kvality ovzduší v celé EU byly srovnatelné, jasné a veřejně dostupné.

Osoby postižené znečištěním ovzduší podat žalobu v případě, že nová pravidla nebudou 
dodržována, a budou mít nárok na odškodnění, pokud bylo poškozeno jejich zdraví. 
 
Souvislosti

Znečištění ovzduší je v EU stále nejčastější environmentální příčinou předčasných úmrtí - ročně 
na něj zemře přibližně 300 000 lidí. Zde se dozvíte, jak čistý je vzduch v evropských městech. 
 
Hlasování: středa 24. dubna

Další informace
Průběh projednávání
Legislativní vlak
Think tank EP: Na cestě k čistšímu ovzduší pro Evropu
Think tank EP: Revize právních předpisů EU o kvalitě ovzduší - Stanovení cíle nulového 
znečištění ovzduší
Infoklip: Kvalita vnějšího ovzduší

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

7 I 23

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240219IPR17816/air-pollution-deal-with-council-to-improve-air-quality
https://www.eea.europa.eu/themes/air/urban-air-quality/european-city-air-quality-viewer
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/0347(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/legislative-train/theme-a-european-green-deal/file-revision-of-eu-ambient-air-quality-legislation
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document/EPRS_ATA(2023)751388?at_campaign=20230908-eprs-newsletter&at_medium=Comansys&at_platform=Email&at_send_date=2023-09-08
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document/EPRS_BRI(2023)747087
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document/EPRS_BRI(2023)747087
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/video/infoclip-ambient-air-quality_I243623


Boj proti praní špinavých peněz: závěrečné 
hlasování o jednotném souboru pravidel EU a 
novém kontrolním orgánu
Poslanci budou hlasovat o posílení reakce EU na praní 
špinavých peněz, financování terorismu a vyhýbání se 
sankcím a o zřízení nového donucovacího orgánu pro 
společná pravidla.

Nový soubor právních předpisů umožňuje přístup k informacím o skutečném vlastnictví a dává 
finančním zpravodajským jednotkám více pravomocí analyzovat a odhalovat případy praní 
peněz a financování terorismu, jakož i pozastavovat podezřelé transakce.

Poslanci zajistili, že od roku 2029 budou profesionální fotbalové kluby při transakcích povinny 
ověřovat totožnost svých zákazníků, monitorovat transakce a hlásit finanční zpravodajské 
jednotce každou podezřelou transakci. Dosáhli také zavedení zvýšené obezřetnosti, pokud jde 
o velmi bohaté osoby (osoby s celkovou hodnotou majetku nejméně 50 000 000 eur, s výjimkou 
jejich hlavního bydliště). Ustanovení zahrnují celoevropský limit pro velké platby v hotovosti ve 
výši 10 000 eur.

Ve Frankfurtu bude zřízen nový Orgán pro boj proti praní peněz a financování terorismu 
(AMLA), který bude mít za úkol přímo dohlížet na nejrizikovější finanční subjekty, zasahovat v 
případě selhání dohledu a působit jako centrální bod a prostředník pro orgány dohledu.

Balíček právních předpisů týkající se boje proti praní peněz a financování terorismu, o němž se 
bude ve středu hlasovat, byl s Radou předběžně dohodnut v lednu. Zahrnuje šestou směrnici o 
boji proti praní peněz, nařízení o „jednotném souboru pravidel“ EU a právní předpis zřizující 
AMLA. 
 
Rozprava: středa 24. dubna

Hlasování: středa 24. dubna

Další informace
Průběh projednávání (směrnice)
Průběh projednávání (nařízení)
Průběh projednávání (AMLA)
Think tank EP: Orgán pro boj proti praní peněz
Evropská komise: Kontext EU v oblasti boje proti praní peněz a financování terorismu

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

8 I 23

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20231207IPR15734/deal-reached-on-the-eu-s-money-laundering-watchdog-amla
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240115IPR16801/deal-on-new-eu-measures-against-money-laundering
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240115IPR16801/deal-on-new-eu-measures-against-money-laundering
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240115IPR16802/deal-on-a-single-rulebook-against-money-laundering-and-terrorist-financing
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20231207IPR15734/deal-reached-on-the-eu-s-money-laundering-watchdog-amla
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20231207IPR15734/deal-reached-on-the-eu-s-money-laundering-watchdog-amla
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2021/0250(COD)&l=en
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2021/0239(COD)&l=en
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2021/0240(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2022/733645/EPRS_BRI(2022)733645_EN.pdf
https://finance.ec.europa.eu/financial-crime/eu-context-anti-money-laundering-and-countering-financing-terrorism_en?prefLang=cs


Hlasování o nových pravidlech náležité péče 
podniků
Parlament bude ve středu hlasovat o předběžné dohodě 
dosažené s členskými státy, která požaduje, aby podniky 
zmírnily svůj negativní dopad na lidi a planetu.

Podle nové směrnice budou muset podniky a jejich partneři v předcházejících a navazujících 
článcích řetězce předcházet negativním dopadům na lidi a životní prostředí (jako je dětská 
práce, otroctví, znečištění a ztráta biologické rozmanitosti), nebo je ukončit či zmírnit. Bude se 
vztahovat na společnosti z EU i mimo EU a mateřské společnosti s více než 1 000 zaměstnanci 
a s obratem vyšším než 450 milionů eur.

Firmy budou muset rovněž přijmout transformační plány zajišťující, že jejich obchodní model 
bude slučitelný s omezením globálního oteplování na 1,5 °C podle Pařížské dohody.

Členské státy určí orgán dohledu, který bude dohlížet na jednání podniků a ukládat sankce 
společnostem, které nedodržují předpisy, včetně pokut až do výše 5 % jejich celosvětového 
čistého obratu. Firmy budou rovněž odpovědné za škody a budou mít povinnost své oběti 
odškodnit. 
 
Souvislosti

Návrh Komise předložený 23. února 2022 je v souladu s výzvou Evropského parlamentu z roku 
2021 k přijetí právních předpisů o náležité péče podniků. Doplňuje další stávající a připravované 
legislativní akty v této oblasti, jako je nařízení o odlesňování, nařízení o nerostných surovinách 
z oblastí konfliktů a návrh nařízení zakazující výrobky vyrobené nucenou prací. 
 
Hlasování: středa 24. dubna

Tisková konference: středa 24. dubna od 15:00

Další informace
Text předběžné dohody mezi Parlamentem a Radou
Profil zpravodajky: Lara Woltersová (S&D, NL)
Průběh projednávání
Think tank EP: Náležitá péče podniků v oblasti udržitelnosti
Multimediální materiál (odpovědnost podniků)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

9 I 23

https://unfccc.int/process-and-meetings/the-paris-agreement
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/ip_22_1145
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2021-0073_CS.html
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2021/0366(COD)&l=en
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20170308IPR65672/conflict-minerals-meps-secure-due-diligence-obligations-for-importers
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20170308IPR65672/conflict-minerals-meps-secure-due-diligence-obligations-for-importers
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/0269(COD)&l=en
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-6145-2024-INIT/en/pdf
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/5392/LARA_WOLTERS/home
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?l=en&reference=COM(2022)0071
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document/EPRS_ATA(2023)747901
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/topic/corporate-responsibility_25601?tab=overview


Závěrečné hlasování o směrnici o práci 
prostřednictvím platforem
Očekává se, že poslanci ve středu schválí nová pravidla 
pro zlepšení pracovních podmínek pracovníků platforem.

Cílem nových pravidel, o nichž uzavřel Parlament s Radou předběžnou dohodu již v únoru, je 
zajistit, aby pracovníci platforem měli správně klasifikované postavení v zaměstnání, a zastavit 
praxi falešné samostatně výdělečné činnosti.

Právní předpis zavádí domněnku pracovního poměru (na rozdíl od samostatně výdělečné 
činnosti), která se uplatní v případě, že je na základě dostatečných skutečností konstatováno, 
že dochází ke kontrole a řízení, v souladu s vnitrostátními právními předpisy a kolektivními 
smlouvami a s přihlédnutím k judikatuře EU.

Směrnice také poprvé v EU upravuje používání algoritmů na pracovišti. Osoba vykonávající 
práci v platformě nebude moci být propuštěna na základě rozhodnutí přijatého algoritmem nebo 
automatizovaným rozhodovacím systémem. Platformy budou muset zajistit lidský dohled nad 
důležitými rozhodnutími, která mají přímý vliv na pracovníky platforem. Platformám bude rovněž 
zakázáno zpracovávat určité typy osobních údajů. 
 
Hlasování: středa 24. dubna

Tisková konference: středa 24. dubna od 15:30

Další informace
Tisková zpráva o předběžné politické dohodě mezi Parlamentem a Radou (8.2.2024)
Průběh projednávání
Think tank EP: Zlepšení pracovních podmínek pracovníků platforem 
Think tank EP: Ve stručnosti - Pracovníci digitálních platforem - O krok blíže k pravidlům EU

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

10 I 23

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240205IPR17417/provisional-deal-on-first-eu-wide-rules-for-platform-workers
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240205IPR17417/provisional-deal-on-first-eu-wide-rules-for-platform-workers
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2021/0414(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2022/698923/EPRS_BRI(2022)698923_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2023/749794/EPRS_ATA(2023)749794_EN.pdf


Rozprava o útoku Íránu na Izrael
Ve středu povedou poslanci rozpravu o bezprecedentním 
útoku Íránu na Izrael, o potřebě deeskalace a o reakci EU. O 
usnesení budou hlasovat ve čtvrtek.

Předsedkyně EP Roberta Metsolová označila přímý útok Íránu drony a raketami na Izrael ve 
dnech 20. a 21. dubna za zásadní eskalaci v regionu a varovala, že hrozí riziko rozpoutání 
dalšího chaosu na Blízkém východě.

Poslanci budou debatovat o situaci v přednostní rozpravě ve středu ráno a o souvisejícím 
usnesení budou hlasovat ve čtvrtek. 
 
Rozprava: středa 24. dubna

Hlasování: čtvrtek 25. dubna

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

11 I 23



Parlament oslaví 20. výročí největšího rozšíření EU
Ve středu dopoledne si poslanci, zástupci EU a členských 
států a lidé narození v květnu 2004 připomenou 20 let od 
vstupu deseti zemí do EU.

Předsedkyně EP Roberta Metsolová, předsedkyně Komise Ursula von der Leyenová, bývalý 
předseda EP Pat Cox, bývalý předseda Komise Romano Prodi a zástupci deseti přistoupivších 
členských států se zúčastní slavnostního zasedání Parlamentu u příležitosti 20. výročí rozšíření 
EU v roce 2004.

Během slavnostního ceremoniálu budou hosté odpovídat na dotazy skupiny lidí narozených 
kolem 1. května 2004 v přistoupivších členských státech.

Ceremoniál bude zakončen Beethovenovou Ódou na radost v podání acapella sboru Voix de 
Stras'. 
 
Souvislosti

Dne 1. května 2004 vstoupily do Evropské unie Česká republika, Estonsko, Kypr, Litva, 
Lotyšsko, Maďarsko, Malta, Polsko, Slovensko a Slovinsko. Jednalo se o největší rozšíření EU 
v její historii.

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

12 I 23



Hlasování o revizi zemědělské politiky EU s cílem 
posílit podporu zemědělců
Ve čtvrtek budou poslanci hlasovat o cíleném přezkumu 
společné zemědělské politiky EU, který má snížit 
administrativní zátěž a zvýšit flexibilitu pro zemědělce.

V zájmu urychlení přijetí nových opatření Parlament rozhodl o projednáním právního předpisu v 
rámci postupu pro naléhavé případy. Návrh předložený Komisí předpokládá změnu nařízení o 
strategickém plánu společné zemědělské politiky (SZP) a horizontálního nařízení. Poslanci 
budou hlasovat o návrhu Komise s technickými změnami navrženými Radou.

V samostatném hlasování v úterý bude Parlament rozhodovat, zda vznést námitku proti návrhu 
Komise, který má členským státům umožnit větší flexibilitu při uplatňování další podmínky SZP: 
požadavku na udržení poměru trvalých travních porostů k zemědělské ploše nad 5 % ve 
srovnání s rokem 2018 (GAEC 1). 
 
Souvislosti

Přezkum SZP mění pravidla pro tři environmentálních podmínky, které musí zemědělci 
dodržovat pro udělení finančních prostředků EU. Zároveň poskytuje členským státům větší 
flexibilitu při udělování výjimek z pravidel SZP, pokud se vyskytnou problémy s jejich 
uplatňováním, a v případě problémů způsobených extrémním počasím. Malé zemědělské 
podniky do deseti hektarů by byly osvobozeny od kontrol a sankcí za nedodržování pravidel 
SZP.

V reakci na protesty zemědělců zaslal předseda výboru pro zemědělství 20. února Komisi dopis
, v němž uvedl šest oblastí, v nichž je třeba přijmout konkrétní a okamžitá opatření k řešení 
obtíží, s nimiž se zemědělci potýkají. 
 
Hlasování: čtvrtek 25. dubna

Další informace
Průběh projednávání
Think tank EP: Cílené změny SZP týkající se environmentální podmíněnosti
Evropská komise: Otázky a odpovědi o balíčku na podporu zemědělců v EU
Multimediální materiál (společná zemědělská politika)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

13 I 23

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/PV-9-2024-04-11-ITM-007-06_CS.html
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/RULES-9-2023-11-01-RULE-163_CS.html
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2021/2115/oj
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2021/2115/oj
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2021/2116/oj
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-8088-2024-INIT/en/pdf
https://ec.europa.eu/transparency/documents-register/detail?ref=C(2024)1488&lang=cs
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240220IPR17885/norbert-lins-proposes-concrete-actions-to-tackle-difficulties-of-farmers
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2024/0073(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document/EPRS_BRI(2024)760414
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/QANDA_24_1494
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/topic/common-agricultural-policy-cap_19201


Konečné hlasování o zákazu produktů 
pocházejících z nucené práce na trhu Unie
V úterý bude Parlament hlasovat o novém nařízení, které 
EU umožní zakázat prodej, dovoz a vývoz zboží 
vyrobeného za použití nucené práce.

Produkty by byly zakázány na základě výsledků šetření provedeného orgány členských států 
nebo Komisí. Mohly by být staženy z trhu EU a následně darovány, recyklovány nebo zničeny. 
Společnostem nedodržujícím pravidla by mohla být udělena pokuta. Zboží by bylo možné vrátit 
na trh, pokud by společnost vyloučila nucenou práci ze svých dodavatelských řetězců.

Poslanci povedou o návrhu nařízení rozpravu v pondělí. Po úterním hlasování vystoupí 
zpravodajky Maria-Manuel Leitão-Marquesová (S&D, PT) a Samira Rafaelová (Renew, NL) ve 
14:00 na tiskové konferenci. 
 
Rozprava: pondělí 22. dubna

Hlasování: úterý 23. dubna

Tisková konference: úterý 23. dubna od 14:00

Další informace
Návrh usnesení
Tisková zpráva o předběžné dohodě mezi Parlamentem a Radou (5.3.2024)
Průběh projednávání

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

14 I 23

https://www.europarl.europa.eu/meps/cs/197635/MARIA-MANUEL_LEITAO-MARQUES/home
https://www.europarl.europa.eu/meps/cs/197868/SAMIRA_RAFAELA/home
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2023-0306_CS.html
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240301IPR18592/deal-on-eu-ban-on-products-made-with-forced-labour
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2022/0269(COD)


Rozprava o útocích Izraele na Gazu
V úterý odpoledne budou poslanci debatovat o reakci EU 
na neustálé zabíjení civilistů v pásmu Gazy.

Během plenární rozpravy povedou poslanci rozpravu o reakci EU na opakované zabíjení 
humanitárních pracovníků, novinářů a civilistů izraelskými obrannými silami v Gaze.

V březnu Parlament přijal usnesení, v němž upozornil na zoufalý nedostatek potravin a hrozící 
hladomor v Gaze. Poslanci vyjádřili politování nad katastrofálním dopadem útoků na dodávky 
humanitární pomoci a na civilisty v Gaze, zejména na děti, vyzvali všechny strany, aby s těmito 
útoky okamžitě přestaly, a požadovali nezávislé mezinárodní vyšetřování.

Od 7. října 2023 bylo izraelskými údery na Gazu zabito více než 33 000 Palestinců v rámci 
izraelské reakce na útok, při němž ozbrojenci Hamásu zabili na jihu Izraele přibližně 1 200 lidí, 
převážně civilistů, a dalších přibližně 250 unesli. 
 
Rozprava: úterý 23. dubna

Další informace
Tisková zpráva o výročních zprávách o společné zahraniční, bezpečnostní a obranné politice 
(28.2.2024)
Usnesení EP o humanitární situaci v Gaze, potřebě dosáhnout příměří a riziku eskalace v 
regionu
Multimediální materiál (situace v Izraeli a Gaze)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

15 I 23

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2024-0159_CS.html
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240223IPR18086/foreign-policy-security-and-defence-the-eu-should-focus-on-strategic-alliances
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240223IPR18086/foreign-policy-security-and-defence-the-eu-should-focus-on-strategic-alliances
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2024-0051_CS.html
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2024-0051_CS.html
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/topic/situation-in-israel-and-gaza_26904


Poslanci zhodnotí údajné ruské vměšování do dění 
v Evropském parlamentu
Ve čtvrtek budou poslanci hlasovat o usnesení, které 
hodnotí údajné ruské pokusy o vměšování do Evropského 
parlamentu a nadcházejících evropských voleb.

Podnětem k usnesení je zařazení Ruskem financovaný web Voice of Europe na sankční 
seznam českou vládou. Poslanci se proto v textu budou zabývat ruskou vlivovou kampaní 
zaměřenou na Evropský parlament, včetně obvinění, že Moskva platila jednotlivým poslancům 
Evropského parlamentu, aby zasahovali do nadcházejících evropských voleb.

Nadcházející usnesení uzavře plenární rozpravu z 10. dubna. 
 
Hlasování: čtvrtek 25. dubna

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

16 I 23



Právní stát v Maďarsku: usnesení o nejnovějším 
vývoji
Poslanci budou hlasovat o usnesení o uvolnění 
zmrazených finančních prostředků EU, postupu podle 
článku 7 Smlouvy o EU a dalších hrozbách pro hodnoty EU 
v Maďarsku.

Usnesení, o němž se bude hlasovat ve středu, uzavře rozpravu, která proběhla na 
předcházejícím plenárním zasedání. Očekává se, že text se zaměří na úlohu Komise v 
souvislosti s uvolněním prostředků z fondů soudržnosti EU pro Maďarsko, zejména s ohledem 
na právní kroky Parlamentu v této věci.

Poslanci rovněž zhodnotí pokračující ohrožení hodnot, institucí a fondů EU ze strany maďarské 
vlády, včetně nedostatečného pokroku v postupu podle čl. 7 odst. 1 Smlouvy o EU, který 
Parlament zahájil v roce 2018. Loni v lednu poslanci požádali Evropskou radu, aby v rámci 
přímějšího postupu podle čl. 7 odst. 2 určila, zda se Maďarsko dopustilo „závažného a trvalého 
porušování hodnot EU“.

Usnesení se pravděpodobně zaměří také na nadcházející maďarské předsednictví v Radě (v 
druhé polovině roku 2024), opakované zneužívání práva veta a vydírání ze strany Maďarska v 
Evropské radě a zahájení řízení Komise o nesplnění povinnosti v souvislosti s maďarským 
„zákonem o ochraně svrchovanosti“. 
 
Hlasování: středa 24. dubna

Další informace
Tisková zpráva: Maďarská vláda ohrožuje hodnoty, instituce a fondy EU (18.1.2024)
Tisková zpráva: Evropský parlament - Maďarsko již nelze považovat za plnohodnotnou 
demokracii (15.9.2022)
Průběh projednávání
Fakta a čísla o Evropské unii: Ochrana hodnot podle článku 2 Smlouvy o EU
Multimediální materiál (právní stát v Maďarsku)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

17 I 23

https://www.europarl.europa.eu/plenary/cs/vod.html?mode=chapter&vodLanguage=EN&internalEPId=1712770732280&providerMeetingId=7576255c-293e-4516-f818-08dc53e316dc
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240122IPR17026/release-of-frozen-eu-funds-to-hungary-meps-to-debate-next-steps-with-commission
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20180906IPR12104/pravni-stat-v-madarsku-parlament-vyzval-clenske-staty-aby-jednaly
https://www.europarl.europa.eu/topics/cs/article/20180222STO98434/porusovani-evropskych-hodnot-co-muze-delat-eu-infografika
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=celex%3A12012M002
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/inf_24_301
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240112IPR16780/madarska-vlada-ohrozuje-hodnoty-instituce-a-fondy-eu
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20220909IPR40137/evropsky-parlament-madarsko-jiz-nelze-povazovat-za-plnohodnotnou-demokracii
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20220909IPR40137/evropsky-parlament-madarsko-jiz-nelze-povazovat-za-plnohodnotnou-demokracii
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2024/2683(RSP)
http://www.europarl.europa.eu/factsheets/cs/sheet/146/the-protection-of-article-2-teu-values-in-the-eu
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/topic/rule-of-law-in-hungary_20302


Závěrečné hlasování o rychlejším přeshraničním 
vyšetřování dopravních přestupků
S cílem zabránit bezohledné jízdě v zahraničí se poslanci 
chystají rozšířit seznam činů zahraničních řidičů, které 
budou považovány za trestné, a odstranit nedostatky při 
hledání pachatelů.

V současné době zůstává přibližně 40 % přeshraničních dopravních přestupků nepotrestáno. 
Poslanci proto zajistili, aby členské státy více spolupracovaly a vzájemně si pomáhaly při 
hledání osob odpovědných za dopravní přestupky.

Podle nových pravidel, která byla předběžně dohodnuta s Radou, bude přeshraniční 
spolupráce, která může vést až udělení pokuty, zahájena například v případě překročení 
rychlosti, řízení pod vlivem alkoholu, nezastavení na červenou na semaforu, nebezpečného 
parkování a předjíždění, přejetí plné čáry a ujetí z místa nehody. Členský stát, na jehož území 
došlo k dopravnímu přestupku, bude mít jedenáct měsíců od data přestupku na vydání 
oznámení o dopravním přestupku. 
 
Hlasování: středa 24. dubna

Další informace
Text předběžné dohody Parlamentu s Radou
Profil zpravodaje: Kosma Złotowski (ECR, PL)
Průběh projednávání
Think tank EP: Přeshraniční výměna informací o dopravních přestupcích souvisejících s 
bezpečností silničního provozu

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

18 I 23

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240205IPR17413/road-safety-deal-on-more-robust-investigations-of-traffic-offences
http://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/TRAN/AG/2024/04-09/1299620EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/124884/KOSMA_ZLOTOWSKI/home
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2023/0052(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2023/747915/EPRS_BRI(2023)747915_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2023/747915/EPRS_BRI(2023)747915_EN.pdf


Konečný souhlas Parlamentu s obnovením 
obchodní podpory pro Ukrajinu
V úterý bude Parlament hlasovat o prodloužení dočasných 
opatření pro liberalizaci obchodu s Ukrajinou za současné 
ochrany zemědělců v EU.

Poslanci a Rada dosáhli počátkem tohoto měsíce předběžné dohody o pozastavení dovozních 
cel a kvót na dovoz ukrajinských zemědělských produktů do 5. června 2025, aby podpořili 
Ukrajinu v situaci, kdy Rusko pokračuje v brutální agresi.

Podle dohodnutého znění nařízení může Komise přijmout rychlá opatření, která považuje za 
nezbytná, pokud v důsledku dovozu z Ukrajiny dojde k významnému narušení trhu EU nebo 
trhů jednoho či více členských států.

V rámci posílených ochranných opatření na ochranu zemědělců v EU může být u zvláště 
citlivých zemědělských produktů spuštěna nouzová brzda. Komise se rovněž zavázala 
zintenzivnit monitorování dovozu obilí, zejména pšenice, a přislíbila, že brzy zahájí rozhovory s 
Ukrajinou o trvalé liberalizaci obchodu, přičemž Parlament bude do tohoto procesu úzce 
zapojen. 
 
Hlasování: úterý 23. dubna

Další informace
Text předběžné dohody Parlamentu s Radou
Průběh projednávání
Evropská komise: Obchodní vztahy EU s Ukrajinou. Fakta, čísla a nejnovější vývoj.
Evropská komise: Invaze na Ukrajinu - dopad na zemědělské trhy
Evropská komise: Pozitivní zemědělsko-potravinářská obchodní bilance EU potvrzuje 
konkurenceschopnost vývozu z EU

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

19 I 23

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240405IPR20228/deal-on-trade-support-for-ukraine-with-more-protection-for-eu-farmers
http://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/INTA/AG/2024/04-09/1300741EN.pdf
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2024/0028(COD)&l=en
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-regions/ukraine_en?prefLang=cs
https://agriculture.ec.europa.eu/data-and-analysis/markets/overviews/market-observatories/crops_cs
https://agriculture.ec.europa.eu/news/positive-eu-agri-food-trade-balance-confirms-competitiveness-eu-exports-2024-02-26_en?prefLang=cs
https://agriculture.ec.europa.eu/news/positive-eu-agri-food-trade-balance-confirms-competitiveness-eu-exports-2024-02-26_en?prefLang=cs


Nová pravidla EU, díky nimž se udržitelné výrobky 
stanou normou
V úterý bude Parlament hlasovat o nových pravidlech pro 
„ekodesign“, která mají prodloužit životnost výrobků 
prodávaných v EU a usnadnit jejich opravy, modernizaci a 
recyklaci.

Právní předpis, který již byl předběžně dohodnut s členskými státy, se týká skupin výrobků ze 
železa, ocele, hliníku, textilu, stejně jako nábytku a pneumatik. Konkrétní požadavky na jejich 
udržitelnost budou stanoveny v sekundárních právních předpisech.

Bude zakázáno ničit neprodané oděvy a obuv. Digitální „pasy výrobků“ obsahující přesné a 
aktuální informace umožní spotřebitelům informované rozhodování při nákupu. 
 
Souvislosti

Nová pravidla pro ekodesign, která Komise navrhla v březnu 2022, stanoví obecný rámec pro 
požadavky na udržitelnost. Jsou součástí balíčku týkajícího se oběhového hospodářství a 
budou se vztahovat na téměř všechny výrobky na vnitřním trhu (s výjimkou potravin, krmiv, 
léčivých přípravků a živých organismů). 
 
Hlasování: úterý 23. dubna

Další informace
Text předběžné dohody Parlamentu s Radou
Profil zpravodajky: Alessandra Moretti (S&D, IT)
Průběh projednávání
Legislativní vlak
Think tank EP: Ekodesign pro udržitelné výrobky

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

20 I 23

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20231204IPR15634/deal-on-new-eu-rules-to-make-sustainable-products-the-norm
https://commission.europa.eu/law/law-making-process/adopting-eu-law/implementing-and-delegated-acts_cs
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?qid=1686296281605&uri=CELEX%3A52022PC0142
http://www.europarl.europa.eu/circular%20economy%20package
http://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/ENVI/DV/2024/01-11/Item12-Ecodesign_provisionalagreement_20220095COD_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/124799/ALESSANDRA_MORETTI/home
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/0095(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/legislative-train/theme-a-european-green-deal/file-sustainable-products-initiative
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2022/733524/EPRS_BRI(2022)733524_EN.pdf


Evropský prostor pro zdravotní data: účinnější 
léčba a výzkum
Poslanci budou rozhodovat o vytvoření evropského 
prostoru pro zdravotní data s cílem zlepšit přístup k 
osobním údajům o zdravotním stavu a posílit bezpečné 
sdílení dat ve veřejném zájmu.

Očekává se, že Parlament ve středu schválí předběžnou dohodu dosaženou s Radou, která 
pacientům umožní přístup k jejich zdravotním údajům v elektronické podobě a zdravotnickým 
pracovníkům umožní se souhlasem pacientů nahlížet do jejich dokumentace.

Kromě toho by prostor pro zdravotní data usnadnil využití výzkumného potenciálu 
zdravotnických dat v anonymizované nebo pseudonymizované podobě, která by mohla být 
zpracována například za účelem nalezení léčby vzácných onemocnění.

Systém rovněž zahrnuje důkladné záruky ochrany soukromí údajů. Pacienti budou mít možnost 
zabránit tomu, aby k jejich zdravotním údajům měli lékaři přístup nebo aby tato data byla 
zpracovávána pro výzkumné účely (s výjimkou určitých výjimek ve veřejném zájmu). 
 
Rozprava: středa 24. dubna

Další informace
Text předběžné dohody Parlamentu s Radou
Profil zpravodaje ve výboru pro veřejné zdraví: Tomislav Sokol (EPP, HR)
Profil zpravodajky ve výboru pro občanské svobody: Annalisa Tardinová (ID, IT)
Průběh projednávání
Think tank EP: Evropský prostor pro zdravotní data

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

21 I 23

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240304IPR18765/eu-health-data-space-to-support-patients-and-research
http://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/CJ43/AG/2024/04-09/1299790EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/197417/TOMISLAV_SOKOL/home
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/197806/ANNALISA_TARDINO/home
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/0140(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document/EPRS_ATA(2023)754642


Další body programu
Poslanci se budou zabývat i těmito tématy:

Závěry nedávných zasedání Evropské rady, zejména o nové dohodě pro 
konkurenceschopnost Evropy a strategické agendě EU na období 2024-2029 
(rozprava v úterý)

• 

Správa ekonomických záležitostí (hlasování v úterý)• 
Interinstitucionální orgán pro etické normy (rozprava a hlasování ve čtvrtek)• 
Prevence obchodování s lidmi, boj proti němu a ochrana obětí (rozprava v pondělí, 
hlasování v úterý)

• 

Nedemokratické prezidentské volby v Rusku a jejich nelegitimní rozšíření na 
okupovaná území (hlasování ve čtvrtek)

• 

Opatření ke snížení nákladů na budování gigabitových sítí elektronických komunikací 
(hlasování v úterý)

• 

Transevropská dopravní síť (hlasování ve středu)• 
Průkazy osob se zdravotním postižením (rozprava v úterý, hlasování ve středu)• 
Změny jednacího řádu Parlamentu týkající se školení o předcházení konfliktům a 
obtěžování na pracovišti a o správném vedení kanceláří (hlasování ve středu)

• 

Předcházení ztrátám plastových pelet v zájmu snížení znečištění mikroplasty 
(rozprava v pondělí, hlasování v úterý)

• 

Standardy jakosti a bezpečnost látek lidského původu určených k použití u člověka 
(hlasování ve středu)

• 

Akt o průmyslu pro nulové čisté emise (rozprava a hlasování ve čtvrtek)• 
Odstoupení Unie od Smlouvy o energetické chartě (rozprava v úterý, hlasování ve 
středu)

• 

Postup proti opožděným platbám v obchodních transakcích (hlasování v úterý)• 
Zřízení nástroje pro reformy a růst pro země západního Balkánu (rozprava v úterý, 
hlasování ve středu)

• 

Změny rozpočtu na rok 2024 požadované v návaznosti na revizi nařízení o víceletém 
finančním rámci (hlasování ve čtvrtek)

• 

Platební služby a služby elektronických peněz na vnitřním trhu (hlasování v úterý)• 
Platební služby na vnitřním trhu (hlasování v úterý)• 
Stanovení opatření k posílení solidarity a kapacit v Unii pro odhalování 
kybernetických bezpečnostních hrozeb a incidentů a pro připravenost a reakci na ně 
(hlasování ve středu)

• 

Nástroj pro mimořádné situace na jednotném trhu (hlasování ve středu)• 
Předběžné informace o cestujících (hlasování ve středu)• 
Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci - Dánsko a 
Německo (hlasování ve středu)

• 

Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z 
nich (hlasování ve středu)

• 

Schengenský hraniční kodex (hlasování ve středu)• 
Látky znečišťující povrchové a podzemní vody (hlasování ve středu)• 
Reprodukční materiál rostlin a lesních dřevin (rozprava v úterý, hlasování ve středu)• 
Klasifikace, označování a balení látek a směsí (hlasování v úterý)• 
Stanovení rámce pro ozdravné postupy a řešení krize pojišťoven a zajišťoven 
(hlasování v úterý)

• 

Bankovní unie (rozprava ve středu, hlasování ve čtvrtek)• 
Ochranná opatření proti škodlivým organismům rostlin (hlasování ve středu)• 

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

22 I 23



Vyšetřovací právo Evropského parlamentu (rozprava ve středu)• 
Nařízení o opatřeních pro dovoz, vývoz a tranzit palných zbraní, jejich hlavních částí 
a střeliva (hlasování v úterý)

• 

Útok na klima a přírodu: pokusy krajní pravice a konzervativců zničit Zelenou dohodu 
a zabránit investicím do naší budoucnosti (rozprava ve středu)

• 

Strategické a komplexní partnerství mezi EU a Egyptem a dohody s klíčovými třetími 
zeměmi (rozprava v úterý)

• 

Pokusy o znovuzavedení zákona o zahraničních agentech v Gruzii a jeho omezení 
pro občanskou společnost (rozprava v úterý, hlasování ve středu)

• 

Situace na Haiti (rozprava v úterý)• 
Prohlášení z La Hulpe o budoucnosti sociální Evropy (rozprava ve středu)• 
Společné vytváření udržitelné budoucnosti: hospodářské, sociální a územní výzvy 
pro konkurenceschopnou, soudržnou a inkluzivní Evropu (rozprava ve středu)

• 

Reformy a přezkumy politik před rozšířením (rozprava ve čtvrtek)• 
Případy porušování lidských práv, demokracie a zásad právního státu - Ázerbájdžán, 
Gambie, Hongkong (rozpravy ve středu, hlasování ve čtvrtek)

• 

CS

Plenární zasedání

Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

23 I 23


	Zpravodaj plenárního zasedání EP, 22.- 25. dubna 2024, Štrasburk
	Další informace
	Kontakty

	Posílení práva spotřebitelů na opravu
	Další informace

	Konečné hlasování o nových pravidlech EU pro udržitelnější obaly
	Další informace

	Parlament se chystá přijmout první právní úpravu EU o boji proti násilí na ženách
	Další informace

	Poslanci přijmou nové požadavky na zlepšení kvality ovzduší v EU do roku 2030
	Další informace

	Boj proti praní špinavých peněz: závěrečné hlasování o jednotném souboru pravidel EU a novém kontrolním orgánu
	Další informace

	Hlasování o nových pravidlech náležité péče podniků
	Další informace

	Závěrečné hlasování o směrnici o práci prostřednictvím platforem
	Další informace

	Rozprava o útoku Íránu na Izrael
	Parlament oslaví 20. výročí největšího rozšíření EU
	Hlasování o revizi zemědělské politiky EU s cílem posílit podporu zemědělců
	Další informace

	Konečné hlasování o zákazu produktů pocházejících z nucené práce na trhu Unie
	Další informace

	Rozprava o útocích Izraele na Gazu
	Další informace

	Poslanci zhodnotí údajné ruské vměšování do dění v Evropském parlamentu
	Právní stát v Maďarsku: usnesení o nejnovějším vývoji
	Další informace

	Závěrečné hlasování o rychlejším přeshraničním vyšetřování dopravních přestupků
	Další informace

	Konečný souhlas Parlamentu s obnovením obchodní podpory pro Ukrajinu
	Další informace

	Nová pravidla EU, díky nimž se udržitelné výrobky stanou normou
	Další informace

	Evropský prostor pro zdravotní data: účinnější léčba a výzkum
	Další informace

	Další body programu

